
 
 

Avviso Pubblico per la selezione di proposte progettuali da finanziare nelle regioni del Mezzogiorno 
per Iniziative di Ricerca e Trasferimento Tecnologico per l’implementazione di Tecnologie Abilitanti 
in ambito sanitario, nell’ambito del Progetto PNC0000002 DARE – Digital Lifelong Prevention - a 
valere dell’Intervento a titolarità del Ministero dell’Università e della Ricerca di cui  all’Art. 1, 
comma 2, Lett. i del Decreto- Legge - 6 Maggio 2021, N. 59, convertito, con modificazioni dalla  Legge 
1° Luglio 2021, N. 101, di approvazione del Piano Nazionale per gli investimenti complementari al 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Linea di Investimento PNC-I.1 – Programma PNCDM MEF 
15 luglio 2021, D.D. 931 del 06.06.2022 SPOKE 2 – Università degli Studi di Palermo - CUP: 
B53C22006460001. Rettifica alla graduatoria. 
 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

 
 
 
VISTO il decreto di emanazione del Bando a Cascata relativo al progetto DARE – Digital Lifelong 
Prevention PNC_0000002 nell’ambito dello SPOKE 2 Università degli Studi di Palermo CUP 
B53C22006460001, Rep. Decreti n. 12529/2024, prot. n. 195373/2024 del 20/11/2024; 
 
VISTO l’art. 2.4 “Dimensione finanziaria e durata dei progetti” del bando il quale prevede che la dotazione 
finanziaria complessiva è di € 4.000.000,00, così suddivisa: 

- Tematica 1: dotazione totale €2.300.000,00, agevolazione massima per progetto €2.300.000,00, 
costo minimo per progetto €2.300.000,00; 

- Tematica 2: dotazione totale €1.700.000,00 agevolazione massima per progetto €1.700.000,00, 
costo minimo per progetto €850.000,00; 

 
VISTO il DDG n. 3563 prot. N. 51694 del 27/03/2025 con il quale è stata approvata la graduatoria finale 
di merito delle proposte progettuali pervenute in risposta al citato bando;  
 
CONSIDERATO che, per un mero errore materiale, è stato inserito nella graduatoria un importo non 
corretto in relazione al costo totale del progetto DELPHI, tematica I, presentato, con prot.n. 217621/2024, 
dal capofila CNR – Centro Nazionale delle Ricerche, in partenariato con Medilink Srl e Fondazione Don 
Carlo Gnocchi Onlus  
 

DISPONE 
 
Di rettificare la graduatoria relativamente alla sola tematica n. 1, inserendo il costo totale corretto del 
progetto denominato DELPHI come di seguito riportato: 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Tematica 1  

Posizione   Soggetto 
proponente  

Acronimo 
progetto  Totale costo  Totale 

agevolazione  

Punteggio 
Merito tecnico 
scientifico  

Premialità  Punteggio 
Totale  

1  
CNR – Centro 
nazionale delle 
Ricerche  

DELPHI  €2.618.400,00  €2.000.000,00  82  17  99  

2  
Azienda 
Sanitaria Locale 
di Taranto  

HeLLoS  €2.425.848,00  €2.300.000,00  77  13  90  

3  Università degli 
studi di Catania  MAT-DIG  €2.300.096,76  €2.112.916,82  75  10  85  

 
 
La presente disposizione è pubblicata all’albo ufficiale di Ateneo. 

 
 
 
Il Direttore Generale  
Dott. Roberto Agnello 


		2025-04-15T07:47:39+0000
	Simona Viola
	Delega prot. 60140 /2025




